
DECRETO N°

LAJA, enero 06 de 2012

VISTOS:

1.- Liquidación para pago de subvención por desempeño individual establecida en el
art. 17° de la ley 19.933 a los docentes de aula que se indican y ordena transferencia
de recursos financieros por concepto de pago correspondiente a los años 2009 a
2011.
2.- Estatuto docente.
3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica
constitucional de municipalidades y sus modificaciones:

CONSIDERANDO:

- Ley 19.933 art. 17° que establece asignación de desempeño individua!.

RESUELVO:

1.- PAGÚESE en el mes de enero del 2012, a los docentes que se individualizan, la
asignación variable por desempeño individual el valor indicado en la liquidación de
subvención, el Departamento de Educación Municipal de Laja, deberá rendir cuenta
al Departamento Provincial de Educación del Bío Bío acreditando el pago a los
respectivos docentes:

Sr. Segundo Castro Martínez
Sra. Olga Viveros Soto
Sra. Olga Viveros Soto
Sr-a. Roxana Vera Suazo
Sra. Carolina Valenzuela Mendoza
Sr. Osear Sepúlveda Carrasco
Sra. Mireya García Pérez
Sra. Mireya García Pérez
Sra. Isolda Cofre Castillo
Sr. Juan Oporto Altamirano
Sr. José Salinas Aravena
Sr. Juan Pablo Reyes Reyes
Sr. Juan Pablo Reyes Reyes
Srta. María Rodríguez Soto
Sra. Nayareth Guerrero Macaya
Sra. Margarita Fuentes Vallejos
Sra. Sandra Mella Ulloa
Sr. Ornar Valdebenito Retamal
Sra. Viviana Martínez Candía
Srta. Lucia Barra Venegas
Sra. Lilibeth Fernández Burdiles
Sra. Teresa Flores Medel
Sra. María Osses Pilar

$ 47.439.
$ 1.739.
$ 47.439.
$142.317.
$142.317.
$ 47.439.
$ 8.697.
$237.195.
$ 53.764.

55.346.
47.439.

1.739.
47.439.
47.439.
60.090.

$135.243.
$198.356.
$ 51.092.
$153.276.
$180.324.
$ 61.611.
$135.243.
$135.243.

www.munilaja.c!
[.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax- 534309

Página I de 2



Sr. Edin Rodríguez Reyes
Sra. Humbertina Figueroa Huecho
Sr. Jorge Lizama Díaz
Srta. Marcela Seguel Cuevas
Sra. Rosa Núñez Gajardo
Srta. Estefanía Flores Acuña

$ 45.081.
$ 39.070.
$198.356.
$135.243.
$ 45.081.
$135.243.

2.- IMPÚTESE el gasto que irroga la ejecución del presente decreto al subtitulo 21
ítem 01-003-003-004 asignación de desempeño individual, del presupuesto general
vigente del Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE.

¿>
SERULVEDA MORA
ARIA MUNICIPAL(S)

VHFT/KSM/MMM/P
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/

R/lrc*06/01/12

LEDO

www.munilaja.cl
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534294 - 534302 - Fax: 534309

Página 2 de 2


